

Permas ApS

Torvegade 12 A, 2. tv., 8900 Randers C

CVR-nr. 31 85 22 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2021.

Henrik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Permas ApS
Torvegade 12 A, 2. tv.
8900 Randers C

CVR-nr.: 31 85 22 77
Stiftet: 31. oktober 2008
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Nielsen

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve ejendomsinvestering og udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.792.736 kr. mod 1.972.344 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.905.664 kr. mod 730.759 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutninger er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.792.736	1.972.344
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.185.717	-614.287
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.638	0
Driftsresultat	5.976.815	1.358.057
Andre finansielle indtægter	9.508	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-918.849	-390.492
Resultat før skat	5.067.474	967.565
Skat af årets resultat	-1.161.810	-236.806
Årets resultat	3.905.664	730.759
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	2.905.664	730.759
Disponeret i alt	3.905.664	730.759

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.122	0
5	Investeringsejendomme	<u>55.518.550</u>	<u>38.618.311</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.549.672</u>	<u>38.618.311</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.549.672</u>	<u>38.618.311</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.938	0
	Andre tilgodehavender	<u>184.836</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>202.774</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>504.594</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>707.368</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>56.257.040</u>	<u>38.618.311</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		7.803.073	4.897.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital i alt		<u>8.928.073</u>	<u>5.022.409</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		4.213.242	3.157.700
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.213.242</u>	<u>3.157.700</u>
Gældsforpligtelser			
6 Gæld til realkreditinstitutter		21.828.703	14.779.957
Deposita		565.072	175.896
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.674.076	10.673.946
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>41.067.851</u>	<u>25.629.799</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.424.147	895.612
Gæld til pengeinstitutter		0	3.032.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.831	49.868
Selskabsskat		0	474.958
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		83.930	0
Anden gæld		374.966	195.816
Periodeafgrænsningsposter		0	159.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.047.874</u>	<u>4.808.403</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.115.725</u>	<u>30.438.202</u>
Passiver i alt		<u>56.257.040</u>	<u>38.618.311</u>

1 Særlige poster

2 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	4.897.409	0	5.022.409
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.905.664	1.000.000	3.905.664
	125.000	7.803.073	1.000.000	8.928.073

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Forsikringserstatning brandskade	1.734.387	0
	<u>1.734.387</u>	<u>0</u>

Omkostninger:

Retablering efter brandskade	1.734.387	0
	<u>1.734.387</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	1.734.387	0
Bruttofortjeneste (andre eksterne omkostninger)	<u>-1.734.387</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2020	55.518.550
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.185.717</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
--	-------------	-------------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	450.130	93.878
Andre finansielle omkostninger	<u>468.719</u>	<u>296.614</u>
	<u>918.849</u>	<u>390.492</u>

Noter

	2020	2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	32.760	0
Kostpris 31. december 2020	32.760	0
Årets afskrivninger	-1.638	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.638	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	31.122	0
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	27.287.626	29.001.150
Tilgang i årets løb	13.714.522	13.692.878
Afgang i årets løb	0	-15.406.402
Kostpris 31. december 2020	41.002.148	27.287.626
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	11.330.685	12.748.421
Årets regulering til dagsværdi	3.185.717	-1.417.736
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	14.516.402	11.330.685
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	55.518.550	38.618.311

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastkravet udgør mellem 6% og 9%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.252.850	15.675.569
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.424.147</u>	<u>-895.612</u>
	<u>21.828.703</u>	<u>14.779.957</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.167.766</u>	<u>11.226.396</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.253 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 55.519 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HLVB Holding ApS, CVR-nr. 36422491 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
